
    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

DETERMINAZIONE N. 187 del 28 dicembre 2023 
 

Oggetto: STIPULA ASSICURAZIONI MULTIRAMO CON AIG EUROPE E ASSICURAZIONI 

CONTRO RISCHIO INCENDIO E RISCHIO FURTO CON SARA ASSICURAZIONI - CIG 

ZD93DFF416 – Impegno di spesa: € 8.065,00.  

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM 

− Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

− Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per 

l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, 

a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

− Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni 

assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 

− Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

− Visto il bilancio di previsione 2023, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 13 del 

28 aprile 2023; 

PRESO E DATO ATTO  

che delle Polizze assicurative con ASSICOOP Toscana Spa per i rischi inerenti Responsabilità 

civile, tutela legale e danni a impianti e apparecchiature elettroniche rinnovate con lettera del 

30 dicembre 2022, prot. 7903/2022 hanno scadenza al 31 dicembre 2023; 

che i nuovi impegni assicurativi a carico del Conservatorio R. Franci in conseguenza di quanto 

previsto degli artt. 3 4 8 e 9 dell’ Atto di concessione del Comune di Siena dei locali 

dell’immobile sito in Siena, Prato S. Agostino 2, sede del Conservatorio, prot. 2090 dell’ 8 

maggio 2023 richiedono una revisione e implementazione della copertura assicurativa sia per 

la responsabilità civile, infortuni e a tutela dei beni in concessione; 

RAVVISATA la necessità di provvedere ad un nuovo affidamento dei servizi assicurativi de quo 

per la finalità di che trattasi; 

VISTO l’incarico affidato alla Società Assiteca, prot. 3274/2023, per il rinnovo delle polizze in 

scadenza al 31 dicembre 2023, con indicazioni di ampliamento della copertura dei rischi con 

particolare riferimento alle situazioni di studenti, docenti in mobilità internazionale, e per la 

sottoscrizione delle polizze richieste dall’atto di concessione del Comune di Siena già citato; 

VISTA La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 28/12/2023 con cui sono state 

approvate le proposte pervenute sia per la Polizza Multiramo da sottoscrivere con AIG EUROPE 

con premio annuo di € 2.065,00 (quotazione prot.n.5625 del 21/12/2023),  sia per la Polizza 

Incendio e per la Polizza Furto, da sottoscrivere con Sara Assicurazioni, con premio annuo di € 

3.000,00 cadauna con decorrenza dal 1° gennaio 2024 e per la durata di 12 mesi (quotazione 

prot.n.5641 del 22/12/2023), per un premio lordo complessivo annuo pari a € 8.065,00; 

RITENUTO PERTANTO 

il premio complessivo congruo ed il servizio rispondente alle esigenze del Conservatorio; 

pertanto, di stipulare le polizze de quo alle ditte: 



    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

• AIG EUROPE per la copertura RC, infortuni ed assistenza e tutela legale; 

• Sara Assicurazioni per la copertura furti e incendio; 

per un importo complessivo annuale per il 2024 pari a € 8.065,00 al Cap. 400 “Premi di 

assicurazione” del bilancio di previsione per l’anno 2023 che presenta adeguata disponibilità;  

VISTO che in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore amministrativo 

attesta che non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 

241/1990 e dell’art. 6 del DPR 62/2013;  

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Amministrativo ad interim 

Dott.ssa Claudia Gallorini, 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità; 

VISTO il D.lgs. 36/2023; 

DETERMINA 
 

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. di stipulare le polizze assicurative di che trattasi alla: 

•  AIG EUROPE per la copertura RC, infortuni ed assistenza e tutela legale; 

• Sara Assicurazioni per la copertura furti e incendio; 

per un importo complessivo annuale per il 2024 pari a € 8.065,00 al Cap. 400 “Premi di 

assicurazione” del bilancio di previsione per l’anno 2023 che presenta adeguata 

disponibilità;  

3. di impegnare la spesa complessiva di € € 8.065,00 al Cap. 400 “Premi di assicurazione” del 

bilancio di previsione per l’anno 2023 che presenta adeguata disponibilità; 

4. di stabilire che il presente provvedimento, ai sensi del d.lgs. 33/2013 e dell’art. 29 del d.lgs 

50/2016, sarà pubblicato sul sito web del Conservatorio “R. Franci” 

www.conservatoriosiena.it”,nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Bandi 

di gara e contratti”. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

ad interim 

firmato digitalmente  

Dott.ssa Claudia Gallorini 


		2023-12-28T14:04:46+0000
	GALLORINI CLAUDIA




